
Stránka 1 z 4 

 

Kupní smlouva      
č. SML00445/2023 

       

   
Smluvní strany 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem 

ve věci této smlouvy:  

Ing. Martinem Čechem, tajemníkem magistrátu města  

se sídlem:460 59  Liberec 1, Nám. Dr. E. Beneše 1  

  

 

 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

Bankovní spojení:  

4096302/0800 

 (dále jen „prodávající“)  

 

a 

 

AutoESA a.s. 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

v od. B, vložka 9725 

Zastoupené: Václavem Boučkem, předsedou správní rady  

                      Ing. Danielem Jinkem, členem správní rady  

ve věci této smlouvy: Jiřím Pokorným, zaměstnancem, 

                                    na základě pověření ze dne 9.11.2022 

se sídlem: Praha 10, K Učilišti 170, 102 00 

 

IČ: 25627538 

DIČ: CZ25627538 

Bankovní spojení:  
 

 (dále jen „kupující“) 

 

uzavírají v souladu s § 2079 a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu: 

  

 

I.  

Prodávající je vlastníkem uvedených motorových vozidel: 

 

1. tovární značka a typ: Škoda Fabia 

      RZ: 2L7 9119   VIN: TMBBH25JX83043799  barva: modrá 

      TP: UC184892  rok první registrace vozidla: 2007 

 

2. tovární značka a typ: Škoda Octavia 

RZ: 4L5 0980    VIN: TMBHN61Z7D2022690  barva: šedá 

TP: UE933154  rok první registrace vozidla: 2012 
 

3. tovární značka a typ: Škoda Pratik 

RZ: 3L0 9502   VIN: TMBTHB5J585031701  barva: bílá 

TP: UC192531   rok první registrace vozidla: 2007   



2/4 

 

4. tovární značka a typ: Renault Kangoo 

RZ: 2L6 4332   VIN: VF1KCASA837008899  barva: červená 

TP: UI818207   rok první registrace vozidla: 2006    
 

 

a je zapsán jako vlastník v technických průkazech těchto vozidel. 

 

 

II.  
Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu motorová vozidla specifikovaná v čl. I této 

smlouvy. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou, která vykazuje 

opotřebení a prohlašuje, že se osobní prohlídkou seznámil s technickým stavem vozidel. 

Prodávající prohlašuje, že na vozidlech uvedených v čl. I neváznou žádná práva nebo závazky 

třetích stran. 

 

 

III.  
Kupní cena včetně DPH byla stanovena na základě poptávky prodávajícího a nabídky 

kupujícího ze dne 18.9.2023 takto: 

  

1. tovární značka a typ: Škoda Fabia 

RZ: 2L7 9119   VIN: TMBBH25JX83043799  cena: 55.000,-- Kč 
 

2. tovární značka a typ: Škoda Octavia 

RZ: 4L5 0980   VIN: TMBHN61Z7D2022690  cena: 70.000,-- Kč 
 

3. tovární značka a typ: Škoda Praktik 

RZ: 3L0 9502   VIN: TMBTHB5J585031701  cena: 20.000,-- Kč 
 

4.  tovární značka a typ: Renault Kangoo 

RZ: 2L6 4332   VIN: VF1KCASA837008899  cena: 55.000,-- Kč 
  

 

Celková kupní cena za čtyři motorová vozidla činí: 200.000,-- Kč vč. DPH 
(slovy:dvěstětisíckorunčeských). 

(165.289,26 Kč bez DPH) 

 

  

IV.  
Kupující vozidla uvedená v čl. I. kupuje za celkovou kupní cenu ve výši 200.000,-- Kč vč. 

DPH. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to před převzetím vozidel, na základě 

faktury vystavené prodávajícím po nabytí účinnosti této smlouvy. Doba splatnosti se sjednává 

na 14 dnů. 

 

 

 



3/4 

 

 

V.  
Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat vozidla do 5 pracovních dnů od zaplacení kupní 

ceny dle čl. IV. této smlouvy a umožnit mu nabýt k vozidlům vlastnické právo a kupující se 

zavazuje vozidla od prodávajícího na základě jeho výzvy převzít.  

Po zajištění převodu na kupujícího předá prodávající kupujícímu: 

 technické průkazy k vozidlům, 

 osvědčení o technických průkazech, 

 originální klíče od vozidel v počtu 2 ks. 

 

 

VI.  
Vlastnické právo k shora uvedeným vozidlům přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím 

vozidel s tím, že vyznačení změny držitele motorového vozidla v technickém průkazu bude 

provedeno neprodleně, jakmile bude připsána částka na účet prodávajícího. Prodávající se 

zavazuje u příslušného správního orgánu pro evidenci motorových vozidel provést záznam ve 

prospěch kupujícího.  

 

 

VII.  
Dnem převodu vlastnického práva přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z 

vlastnictví vozidla na kupujícího. Náklady spojené s vyznačením změny držitele motorového 

vozidla nese kupující. Na kupujícího přechází nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého 

zhoršení předmětu koupě přechodem vlastnického práva dle čl. VI. 

 

 

VIII. Prodávající odpovídá kupujícímu za právní vady váznoucí na prodávaných vozidlech, 

neodpovídá avšak za vady vzniklé použitím nebo opotřebením vozidel.  

 

 

IX. Prodávající a kupující prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 

neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Pokud tato smlouva nestanoví 

jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem. 

 

X. Smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

XI. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje apod.) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



4/4 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i 

v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

XII. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Liberec na své schůzi dne 10.10.2023, 

usnesením č. 948/2023. 

 

XIII. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jeden  

výtisk. 

 

 

 

V Liberci, dne 18. 10. 2023               V Liberci, dne 18. 10. 2023 

  

 

 

 

Kupující:                                                                               Prodávající: 

 

 

 

  

 

…………………………………    ……………………………….. 

  

            AutoESA a.s.                                                                  statutární město Liberec 

             Jiří Pokorný                                                                         Ing. Martin Čech 

 

 


